СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования
СТЕПАНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего  созыва

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2019                                с. Степановка                                 № 134

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 18.10.2017 № 68

В соответствии с подпунктом 13 пункта 5 Положения «О государственной службе дорожного хозяйства Министерства транспорта РФ», утвержденного приказом Минтранса РФ от 08.11.2001 г №161,  Уставом муниципального образования Степановский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области, Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 29.08.2017 № 39 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования  Степановский сельсовет  Переволоцкого района Оренбургской области:
1.1. в разделе 6  «Благоустройство территории сельского поселения при производстве земляных работ»:
1.1.1  пункт 6.3 читать в следующей редакции: «Разрешение на производство работ по строительству, реконструкции, ремонту коммуникаций выдается администрацией сельского поселения при предъявлении проекта проведения работ, согласованного с заинтересованными службами, отвечающими за сохранность инженерных коммуникаций, схемы движения транспорта и пешеходов, условий производства работ, согласованных с администрацией сельского поселения, календарного графика производства работ, а также соглашения с собственником или уполномоченным им лицом о восстановлении благоустройства земельного участка, на территории которого будут проводиться работы по строительству, реконструкции, ремонту коммуникаций. При производстве работ, связанных с необходимостью восстановления покрытия дорог, тротуаров или газонов, разрешение на производство земляных работ выдается только по согласованию со специализированной организацией, обслуживающей дорожное покрытие, тротуары, газоны».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации МО Степановский сельсовет
Глава муниципального образования -

Председатель Совета депутатов                                                  Н.К. Макулин
Разослано: в дело, прокурору.